Bunun se
bebi Alaiye Beyi Kıhcarslan'ın kız karde
şiyle evli olmasıydı. 1471 'de İshak Paşa,
Ankara'ya kadar yürüyen Karamanoğlu Ka
sım Bey' e karşı başarılı olamadığından az
ledilince Mehmed Paşa sadrazamlığa yük
seldi. Bu dönemde kitabesinden anlaşıldı

ğı üzere (876/ 1471-72) Üsküdar'daki cami,
medrese, hamam, imaret ve türbeden iba
ret külliyesini tamamladı. Burasının vakıf
gelirleri arasında Mehmed Paşa'nın Ma
nisa'da yaptırdığı bir bedesten de bulu
nuyordu.

877 (1472) senesi yazında Karamano
ğulları'nı himayesi altına almış olan Akko
yunlu Hükümdan Uzun Hasan'ın bir ordu
sunun Tokat'a ilerleyip şehri zaptederek
yağma ettiği haberi üzerine Mehmed Pa
şa makamını yitirdi. Bu tarihte idam edil
diği yolunda görüşler varsa da 879 (1474)
yılında Cem Sultan'ın atabeyi olarak Kara
man'da bulunduğuna dair bir kayıt mev
cuttur. Halil İnalcık, idrls-i BitlisTnin Heşt
Bihişt'ine dayanarak Mehmed Paşa'nın
Varsaklar'a karşı başarısız olan seferinin
bu tarihte yapıldığını ve paşanın azli ve
idamı ile sonuçlandığını yazar. Onun hak
kında ağır tenkitlerde bulunan Aşıkpaşa
zade, "it gibi boğdutar" derken tarih ver
mez. Kemalpaşazade ise yine tarih belirt
meden Mehmed Paşa'nın idamını Kara
mani Mehmed Paşa'nın nifakına bağlar.

Diğer taraftan genişletilmiş Oruç Bey ta
rihinde Rum Mehmed Paşa, Gedik Ahmed
Paşa'nın damadı olarak gösterilir. 885
(1480) gibi geç bir tarihte Anadolu beyler
beyi diye zikredilirse de bu kaydın doğru
luğunu destekleyecek başka bilgi yok
tur.

Osmanlı tarihçileri, Aşıkpaşazade'ye da
yanarak genellikle Mehmed Paşa hakkın
da olumsuz ifadeler kullanmakta, özellik
le istanbul'da fetihten sonra yeni getirti
lenlere ve ulemaya tahsis edilen evierden
kira alınması kararındaki rolü üzerinde dur
maktadır.

yüzyılın ikinci yarısında

inşa edilen cami ve türbe. _j

Tire'de Duatepe mahallesinde tenha bir
yerde bulunan yapılar Fatih Sultan Meh
med'in sadrazamı Rum Mehmed Paşa ta
rafından inşa ettirilmiştir. Kapısı üzerin
de yer alan sülüs hatta yazılmış iki satır

lık Arapça manzum kitabe ebced hesa
bıyla 876 (1471-72) yılını verir. Kitabenin
sonunda caminin banisinin adı ve bunun
altında çok belirgin olmamakla birlikte 876
rakamı bulunur. Bu durumda Mehmed
Paşa binayı Üsküdar'daki cami ve türbe
gibi (bk RUM MEHMED PAŞA KÜLLİYESİ)

sadrazamlıktan aziedilişinden hemen son
ra yaptırmış olmalıdır.

yüzyılın

ikinci yarısına a it külliye.
_j

Şemsi Paşa Camii'nin üstündeki sırtta
kendi adıyla anılan mahallede yer alan kül
liye, Fatih Sultan Mehmed döneminde kı
sa bir süre sadrazamlık yapan Rum Meh
med Paşa tarafından 876 (1471 -72) yılın
da inşa ettirilmiştir. Cami, türbe, medrese,
hamam ve imaretten oluşan külliyeden
günümüze yalnızca cami ile türbe ulaş

mıştır.

Fetihten sonra şehirde inşa edilen ilk
dini binalardan olan Rum Mehmed Paşa
Camii tabhaneli camiler grubuna girer.